
Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

PŘÍVĚSNÝ VOZÍK & SPORTOVNÍ KOČÁREK
(UA# 19 110 100)



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

PŘÍVĚSNÝ VOZÍK 

SPORTOVNÍ KOČÁREK 

kryt přepravního prostoru 

pojistka kola (prachovka s nápisem PUSH)

ramena předního kola 

odrazky

držadlo

tažná tyč

přední kolo 16“ 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

PŘÍVĚSNÝ VOZÍK & SPORTOVNÍ KOČÁREK
(UA# 19 110 100)



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

bezpečnostní 
praporek 

kryt 
zavazadlového 
prostoru 

zadní odrazky pedál 
parkovací 

brzdy 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

PŘÍVĚSNÝ VOZÍK & SPORTOVNÍ KOČÁREK
(UA# 19 110 100)



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

RYCHLOUPÍNACÍ TÁHLO PŘEDNÍHO KOLA 

otevřená poloha 

zajištěná poloha 

zavřená poloha 

dotáhněte táhlo 
a zavřete páku 
přiměřenou 
upínací silou 

otevřená poloha 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

PŘÍVĚSNÝ VOZÍK & SPORTOVNÍ KOČÁREK
(UA# 19 110 100)

POJISTNÝ ČEP 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

PŘÍVĚSNÝ VOZÍK & SPORTOVNÍ KOČÁREK
(UA# 19 110 100) 

AUTHOR PILOT
Je vozík určený pro přepravu dětí. Lehký rám vozíku je vyrobený ze slitiny hliníku. Vozík lze jednoduše rozložit 

a složit. Jednoduše ho upravíte na přívěsný vozík za jízdní kolo nebo na sportovní kočárek.

AUTHOR PILOT JAK POUŽÍVAT.
Přečtěte si celý návod před prvním užitím vozíku. Zůstane-li něco nejasné, obraťte se prosím na prodejce.

Uschovejte si tento návod. Rovněž doporučujeme se podívat na videonávod na YouTube.com pod názvem: 

„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 
Vozík Pilot je určen pro přepravu jednoho dítěte nebo dvou dětí po zpevněných cestách, jako přívěsný vozík 

za jízdní kolo nebo jako sportovní kočárek. 

Pokud je ve vozíku přepravováno pouze jedno dítě, mělo by být usazeno uprostřed vozíku! 

Dítě musí vždy používat 5 bodové bezpečnostní pásy a mít nasazenou ochrannou přilbu. 

Vozík není určen pro děti mladší 18 měsíců. Dítě musí být schopno udržet hlavu s nasazenou ochrannou přilbou. 

Nikdy nenechávejte dítě ve vozíku bez dozoru. 

Při jízdě s vozíkem dbejte zvýšené opatrnosti.

Nepřekračujte povolenou celkovou hmotnost 45 kg. Nepřekračujte maximální povolenou rychlost vozíku 25 km/h. 

Upozorněte děti, aby se za jízdy ve vozíku nenakláněly, neskákaly a nehoupaly se. 

Nepřekračujte nosnost 30 kg (dítě/děti + ostatní náklad) z toho max. 5 kg v zadní zavazadlové přihrádce. 

Při plném naložení vozíku je zatížení tažné tyče 3-8 kg. 

Maximální výška přepravovaného dítěte/dětí: 105 cm (sedící připoutané dítě musí mít mezi hlavou a rámem vozíku 

prostor minimálně 50 mm). 

Minimální věk řidiče tažného jízdního kola je ve většině zemí EU 16 let. Informujte se v případě pochybností 

o zákonných ustanoveních státu nebo regionu, v němž chcete vozík PILOT používat. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

AUTHOR PILOT JAK NEPOUŽÍVAT!!!
Neinstalujte do vozíku dětskou autosedačku, nebo jakékoliv jiné příslušenství, které nebylo schváleno výrobcem! 

Neprovádějte žádné úpravy na vozíku! Nedopusťte, aby části dětského oděvu, tkaničky nebo hračky přišli 

do kontaktu s pohyblivými částmi vozíku! Nikdy nenechávejte dítě ve vozíku nebo jeho okolí bez dozoru! Odrazky, 

které odpovídají schváleným normám, musí být viditelné! Nikdy nejezděte v noci a snížené viditelnosti bez 

patřičného osvětlení odpovídajícího platným předpisům v místě použití! Nedodržení pokynů výrobce může vést 

k vážnému zranění nebo smrti cestujících/jezdce! Nepoužívejte vozík s dětmi, které překračují povolenou hmotnost!

Nepoužívejte chemická čistidla (čistěte pouze mýdlem a vodou)!

Vozík se nesmí používat jako nákladní přívěsný vozík. Sportovní kočárek se nesmí používat k běhu nebo bruslení. 

Komerční používání, nadměrné nakládání, příliš vysoké rychlosti, nesprávné odstranění nedostatků / závad 

a používání na nezpevněných cestách není dovoleno. Montáž dětských autosedaček a přeprava jakýchkoliv 

předmětů na držadlu není dovoleno. Vozík nesmí být tažen za motorovými vozidly včetně jízdních kol se stálým 

elektrickým pohonem. Jestliže to výrobce jízdního kola umožňuje, může se použít za elektrokolem s podporou 

šlapání do 25 km/h a podpůrnou elektro jednotkou s nominálním výkonem do 250 W. Možnost uchycení vozíku 

na zadní náboj jízdního kola prověřte s výrobcem jízdního kola. 

TAŽNÉ JÍZDNÍ KOLO 
Tažné jízdní kolo musí být výrobcem pro tahání přívěsného vozíku schválené, nacházet se v bezvadném technickém 

stavu a být vybavené účinnými brzdami. Zadní kolo tažného jízdního kola by mělo být vybaveno účinnou ochranou 

proti stříkání vody a bláta. Vymrštěné kamínky nebo jiné předměty mohou jinak dětem způsobit zranění. Pro 

zaručení bezpečného nastupování a vystupování by mělo být tažné jízdní kolo vybaveno stabilním stojánkem.

Vozík Pilot se smí připojovat pouze k tažným jízdním kolům se zadním kolem o průměru 26“ ; 27.5“; 29“ nebo 

700c. Tyto údaje naleznete na boku pneumatiky zadního kola. 

POUŽITÉ NORMY 
Byly zohledněny tyto normy EN 15918+A1:2013 a EN 1888:2012 

VYSVĚTLENÍ K NÁVODU
Označení poloh vpravo a vlevo jsou v tomto návodu uváděna ve směru jízdy. Pro zjednodušení se v tomto návodu 

většinou hovoří o jednom dítěti, nicméně AUTHOR PILOT je určen pro jedno nebo dvě děti. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

PŘED PRVNÍ JÍZDOU
Před první jízdou s dětským přívěsným vozíkem PILOT doporučujeme provést zkušební jízdu bez dítěte, 

avšak se zátěží odpovídající hmotnosti dítěte, na klidném místě bez provozu.

Při tažení vozíku se prodlužuje brzdná dráha! 

Vozík je široký! Nechávejte si dostatečnou vzdálenost v blízkosti obrubníků, dopravních značek a jiných překážek! 

Kolo s připojeným vozíkem vyžaduje větší poloměr při zatáčení. Nezatáčejte prudce!

Při skládání a rozkládání vozíku buďte zvláště opatrní, abyste předešli zraněním!

Během nastupování a vystupování dětí musí být použita parkovací brzda, aby vozík nemohl neúmyslně odjet.

Dbejte zvýšené opatrnosti při překonávání terénních nerovností a sjíždění prudkých klesání, jestliže je zde zvýšené 

riziko pádu jezdce nebo možného překlopení vozíku, raději sesedněte z jízdního kola. 

Kryt přepravního prostoru vždy před jízdou zavřete postranními zipy, dle povětrnostních podmínek použijte vhodný 

typ krytu (síťovaný nebo nepromokavý kryt). Zabráníte tím vniknutí cizích předmětů nebo hmyzu do přepravního 

prostoru a předejdete zranění dítěte.

Použité materiály poskytují pouze malou ochranu před UV zářením. Chraňte své děti před slunečním zářením. 

Pro lepší viditelnost vozíku jinými účastníky provozu mějte vždy namontovaný bezpečnostní praporek.

Nepřepravujte nikdy zavazadla spolu s dětmi v přepravním prostoru. Zavazadlo (max. hmotnost 5 kg) musí být 

umístěno v zavazadlovém prostoru. Zkontrolujte umístění zavazadel v prostoru, nesmí narážet na opěradlo. 

Nikdy ve vozíku PILOT nepřepravujte zvířata. Nepřipevňujte žádné předměty k rámu vozíku. 

Záchytný popruh, který je pro provoz sportovního kočárku potřebný, by měl být vždy připevněný k držadlu. 

Při použití sportovního kočárku si vždy připevněte záchytný popruh okolo svého zápěstí. Držadlo kočárku 

vám může vyklouznout z ruky a dojde tak  k okamžité ztrátě kontroly nad vozíkem. 

Při používání verze přívěsného vozíku pro jízdní kolo uložte popruh do vnitřní kapsy v zavazadlovém prostoru. 

PŘED KAŽDOU JÍZDOU S PŘÍVĚSNÝM VOZÍKEM ZKONTROLUJTE! 
Zajištění pojistného kolíku.

Pojistný popruh, jeho správné protažení rámem kola a zajištění karabinou.

Připoutání dětí bezpečnostními pásy, upevnění sedadla a zajištění zavazadel.

Umístění bezpečnostní vlajky – použijte vždy během jízdy.

Celkový technický stav jízdního kola i vozíku.

Nasazení ochranných přileb přepravovaných dětí. 

Tlak v pneumatikách musí být v rozmezí 30 - 40 PSI.

Ujistěte se, že brzdy na vašem kole fungují správně! 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

AUTHOR PILOT JAKO SPORTOVNÍ KOČÁREK
Sportovní kočárek není schválený pro běh a bruslení. Sportovní kočárek splňuje všechny bezpečnostní požadavky, 

přesto musíme toto výstražné upozornění vyslovit, protože existuje nebezpečí, která mohou vycházet z jiných 

faktorů než z vozíku samotného a nelze je proto zcela odhadnout. 

SKLADOVÁNÍ A PŘEPRAVA 
Vozík PILOT se nesmí, ani ve složeném stavu, přepravovat na střeše motorového vozidla (v držácích pro jízdní kola 

atd.). Samozřejmě je možné ho umístit do střešního boxu. 

Nepoužívejte vozík PILOT při teplotách nižších než -10°C (při této a nižší teplotě by mohlo dojít k poškození 

průhledné folie). Skladujte ho v čistém, tmavém (případně ho zakryjte) a suchém prostředí se stálou teplotou 

5 - 25°C. 

MONTÁŽ, ÚDRŽBA A OPRAVY 
Při nákupu vozíku v kamenném obchodě by měl být vozík smontován a připraven k použití. Rovněž by Vás prodejce 

měl seznámit s vozíkem a jeho používáním. 

Při nákupu v zásilkovém obchodě / e-shopu doporučujeme nechat provést první montáž v odborném servisu. 

TECHNICKÝ STAV 
Vozík PILOT se smí používat pouze v bezvadném technickém stavu. Pravidelně kontrolujte, zda nejsou poškozená 

kola, tažná tyč, nosný rám, textilní potahy, pojistné čepy, rychloupínací táhlo předního kola a bezpečnostní pásy. 

Případné závady nebo poškození musí být před použitím opraveno v odborném servisu. Musí být použity pouze 

originální náhradní díly. Údržbu provádějte dle instrukcí v kapitole údržba. 

Používání vozíku PILOT, který vykazuje jakékoliv poškození nebo závadu, může vést k nehodám s životu 

nebezpečnými zraněními!!!



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

K16  Přední kolo 16“ (pro sportovní kočárek). 

K20  Kola 20“  2 ks

BP  Bezpečnostní praporek

TT  Tažná tyč

RK  Ramena předního kola  2 ks

CB  Čepy parkovací brzdy  2 ks

SR  Šrouby ramene  2 ks

PC  Přípojný čep pro tažné kolo  2 ks

BN  Boční nárazníky  2 ks

SN  Šrouby nárazníku  4 ks

ZP  Záchytný popruh 

K20 

K16 

RK 

ZP 

PC 

TT 

BN 

CB SR

BP

SN

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

PŘÍVĚSNÝ VOZÍK & SPORTOVNÍ KOČÁREK
(UA# 19 110 100) 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

PŘÍVĚSNÝ VOZÍK & SPORTOVNÍ KOČÁREK
(UA# 19 110 100)

stranový klíč 11 mm

Nářadí potřebné pro montáž

stranový klíč 8 mm

inbus 4 mm 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

I. ZÁKLADNÍ SESTAVENÍ

Vyjměte všechny části z krabice a zkontrolujte obsah balení, zda je kompletní. 

Rám vozíku položte dnem na zem. Trubku horního rámu zvedněte směrem nahoru. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

Trubku zadního rámu (je uvnitř přepravního prostoru) zvedněte směrem nahoru a dozadu, následně ji protlačte pod 

trubkou horního rámu tak, aby dosedla do plastových segmentů označených oranžovou šipkou. 

plastové segmenty 
s oranžovou šipkou zadní rám 

horní rám 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

Otočte držadlo dozadu a zacvakněte plastové prolisy.

Na závěr zacvakněte otočnou pojistku na vzpěře držadla. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

Přetáhněte látkový kryt držadla a zajistěte suchými zipy.

Otočte vozík na bok, nasuňte čep parkovací brzdy CB do vzpěry a dotáhněte matici 
stranovým klíčem 11 (aby se Vám čep neprotáčel zasuňte do drážky v čepu klíč č. 7). 
Stejný postup opakujte i na druhé straně, při montáži druhého čepu.



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

Montáž bočních nárazníků - pomocí šroubů SN uchyťte boční nárazník a dotáhněte stranovým klíčem 11 

(šroub zajistěte inbusem č. 4 proti otáčení). Věnujte pozornost správné orientaci nárazníku po směru jízdy. 

Stejný postup opakujte i u druhého nárazníku. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

Do pouzder kol umístěných na spodku rámu, zasuňte osu náboje kola K20 - palcem stlačte prachovku s nápisem 

PUSH (kuličková pojistka na ose kola). Zkontrolujte zda je kolo upevněno v pouzdru a nemůže samovolně 

vypadnout. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

Nepromokavý kryt přepravního prostoru je možné srolovat do horní pozice a zajistit elastickými očky. 

Síťovaný kryt přepravního prostoru je možné srolovat do horní pozice a zajistit elastickými očky. 

Zavazadlový prostor - zde můžete přepravovat zavazadlo (max. hmotnost 5 kg). 
Zkontrolujte umístění zavazadel v prostoru, nesmí narážet na opěradlo. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

Poloha odbržděno Poloha zabržděno 

Parkovací brzda – použijte vždy k zabezpečení vozíku proti pohybu (např. při nastupování a vystupování dětí). 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE II. SESTAVENÍ 

VERZE PŘÍVĚSNÝ VOZÍK ZA JÍZDNÍ KOLO



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – VERZE PŘÍVĚSNÝ VOZÍK ZA JÍZDNÍ KOLO – NÁVOD K OBSLUZE 

Zasuňte tažnou tyč TT do trubkového pouzdra, kuličková pojistka musí zacvaknout do otvoru. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – VERZE PŘÍVĚSNÝ VOZÍK ZA JÍZDNÍ KOLO – NÁVOD K OBSLUZE 

Zajistěte pojistným čepem (pojistku čepu dejte do zajištěné polohy). zajištěná poloha 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

Upevněte přípojný čep PC, nasuňte ho na táhlo rychloupínacího systému a dotáhněte páčkou ke koncovce rámu 
kola, zkontrolujte pevné dotažení přípojného čepu a zadního náboje kola. 

Nasuňte na čep tažnou tyč, zajistěte pojistným čepem (pojistku čepu dejte do zajištěné polohy). 

dotáhněte táhlo a zavřete 
páku přiměřenou upínací 
silou 

AUTHOR PILOT – VERZE PŘÍVĚSNÝ VOZÍK ZA JÍZDNÍ KOLO – NÁVOD K OBSLUZE 

zajištěná poloha 

pojistný čep



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

Pojistný popruh protáhněte kolem trubky rámu kola a karabinu na konci popruhu zacvakněte do oka na tažné tyči. 

Do látkového tunýlku v levém zadním rohu zasuňte praporek BP. 

AUTHOR PILOT – VERZE PŘÍVĚSNÝ VOZÍK ZA JÍZDNÍ KOLO – NÁVOD K OBSLUZE 

pojistný popruh



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE II. SESTAVENÍ 

VERZE SPORTOVNÍ KOČÁREK



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

Ramena předního kola RK zasuňte do trubkového pouzdra, 
zajistěte pojistným čepem (pojistku čepu dejte do zajištěné polohy). 

AUTHOR PILOT – VERZE SPORTOVNÍ KOČÁREK – NÁVOD K OBSLUZE 

zajištěná poloha 

Do otvorů v ramenou 
našroubujte SR šrouby. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

Nasuňte přední kolo K16 do ramen a zajistěte páčkou RU mechanismu. 

dotáhněte táhlo 
a zavřete páku 
přiměřenou 
upínací silou 

zavřená poloha 

otevřená poloha 

AUTHOR PILOT – VERZE SPORTOVNÍ KOČÁREK – NÁVOD K OBSLUZE 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

Záchytný popruh, 
který je pro provoz 
sportovního kočárku 
potřebný, provlékněte 
za držadlo.

AUTHOR PILOT – VERZE SPORTOVNÍ KOČÁREK – NÁVOD K OBSLUZE 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

ZAJIŠTĚNÍ DÍTĚTE BEZPEČNOSTNÍMI PÁSY 

Nepřepravujte nikdy děti mladší 18 měsíců nebo děti, které ještě neumějí samy sedět a neudrží hlavu s nasazenou 
ochrannou přilbou v tomto vozíku. Sedadla a bezpečnostní pásy byly koncipovány pro větší děti. Malé děti by mohly 

v nebezpečných situacích proklouznout pod bezpečnostními pásy a utrpět životu nebezpečná zranění. 

Pokud je ve vozíku přepravován pouze jeden pasažér, měl by být usazen uprostřed vozíku! 
Dítě musí vždy používat 5 bodové bezpečnostní pásy a mít nasazenou ochrannou přilbu. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

PŘIZPŮSOBENÍ RAMENNÍCH BEZPEČNOSTNÍCH POPRUHŮ 

Mezera mezi uchycením ramenních popruhů k opěradlu 
a rameny dítěte by měla být co nejmenší, aby bylo dítě 
optimálně drženo v sedadle. Je-li mezera příliš velká, 
nemůže být dítě dostatečně přidržováno v sedadle, 
což může při nehodách vést k životu nebezpečným 
zraněním. Je-li mezera příliš malá, mohou se ramenní 
popruhy zařezávat do ramen dítěte. 

1.  Posaďte dítě při rozepnutých sponách bezpečnostních 
popruhů na sedadlo.

2.  Nastavte výšku uchycení ramenních popruhů, 
provlékněte je nejbližším okem nad rameny dítěte. 
Délku popruhů nastavte posunutím spony na každém 
popruhu, oba popruhy musí mít stejnou délku.

Nastavte délku popruhů tak, aby jimi bylo dítě bezpečně 
drženo, avšak ne tak silně, aby se zařezávaly. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

Délku popruhů nastavte posunutím spony na každém 
popruhu. 

Nastavte délku popruhů tak, aby jimi bylo dítě bezpečně 
drženo, avšak ne tak silně, aby se zařezávaly. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

PŘIZPŮSOBENÍ DÉLKY BEDERNÍHO A TŘÍSELNÉHO BEZPEČNOSTNÍHO POPRUHU 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

ZAJIŠTĚNÍ DÍTĚTE BEZPEČNOSTNÍMI PÁSY 

ra
m

e
n
n
í p

o
p
ru

h

třís
e
ln

ý
 

p
o
p
ru

h

1. Posaďte dítě při rozepnutých sponách bezpečnostních popruhů na sedadlo.
2. Položte oba ramenní popruhy přes ramena dítěte.
3. Prostrčte tříselný popruh mezi nohama dítěte.
4. Zacvakněte spony ramenních popruhů do oka tříselného popruhu. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

Zacvakněte sponu bederního popruhu. Zkontrolujte její zacvaknutí. 

Dítě vždy zajistěte bezpečnostními popruhy. Používejte vždy všechny popruhy k zajištění dítěte (ramenní 
popruhy s tříselným popruhem, bederní popruh). Dítě by jinak mohlo v nebezpečných situacích proklouznout pod 
bezpečnostními pásy a utrpět životu nebezpečná zranění. Příliš volně nastavené bezpečnostní popruhy nebo 
nesprávně zacvaknuté spony mohou při nehodách vést k životu nebezpečným zraněním dítěte. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

bederní popruh



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

Pro uvolnění dítěte rozepněte nejdříve sponu bederního popruhu, následně rozepněte spony ramenních popruhů. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

Přívěsný vozík nesmíte v žádném případě přetížit a překročit limit zatížení tažné tyče 8kg. Rovněž musíte dodržet 
minimální zatížení na tažné tyči 3kg. Dbejte na rovnoměrné rozložení hmotnosti, které mění jízdní vlastnosti 
vozíku. Nepřipevňujte na vozík žádné dodatečné předměty nebo zavazadla, mohli byste tím ohrozit stabilitu a jízdní 
vlastnosti vozíku vedoucí k nehodám s životu nebezpečnými zraněními. 

Při plném naložení 
vozíku je zatížení 
tažné tyče 3-8 kg. 



Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

DOPORUČENÍ K UŽÍVÁNÍ VOZÍKU

• Dobře fungující a nezávislé brzdy, jsou nutností, jelikož musí zabrzdit celou soupravu včetně vozíku. 

•  Pro bezpečné, pohodlné nastupování a vystupování, 

doplňte jízdní kolo stabilním stojánkem AUTHOR. 

AUTHOR STOJAN 
AKS-530 RS 

• Zpětné zrcátko AUTHOR vám umožní kontrolovat 

dopravní situaci za vámi a chování soupravy. 

AUTHOR ZRCÁTKO 
AM -70

•  Tažné jízdní kolo by mělo být na zadním kole 

opatřeno dlouhým blatníkem AUTHOR AXP 

zabraňujícím stříkání vody a bláta do přívěsného 

vozíku. 

Naše tipy pro jízdu s přívěsným vozíkem a dětmi.
•  Jízdní kolo s naloženým přívěsným vozíkem má jiné jízdní vlastnosti , které se výrazně projeví při rozjíždění, 

brzdění, jízdě do zatáček , při stoupání nebo klesání. Seznamte se s vozíkem AUTHOR Pilot předtím, než budete 

přepravovat děti. Před první jízdou doporučujeme provést zkušební jízdu bez dítěte, avšak se zátěží odpovídající 

hmotnosti dítěte, na klidném místě bez provozu. 

• Bezpečnostní praporek slouží ke zvýšení viditelnosti v silničním provozu.

• Jezděte vždy s uzavřeným krytem. 

• Snižte rychlost při krizových situacích a na kritických místech.

•  Při otáčení se a zatáčení doleva nesmí být úhel mezi jízdním kolem a přívěsným vozíkem větší než 90°. Spojka 

by se mohla poškodit.

•  Při otáčení se a zatáčení doprava se nesmí dotknout tažná tyč zadního pláště jízdního kola. 

Tažná tyč nebo jízdní kolo by se mohly poškodit.



Dovozce do ČR: Universe Agency s.r.o., Botičská 419/2, 128 00 Praha 2.

Videomanuál je k dispozici na YouTube.com pod názvem 
„Author Pilot - kids bike trailer assembly“. 

AUTHOR PILOT – NÁVOD K OBSLUZE 

ÚDRŽBA OSY NÁBOJE 

Kuličková pojistka na ose kola se musí pravidelně čistit a mazat. 

•  Odstraňte nečistoty z povrchu osy. Použijte kartáč CC 700 a čistič CC Chain Cleaner.

•  Namažte osu a kuličky, použijte CC Bike Lube. Stiskněte několikrát prachovku PUSH (lépe se promaže celý 
mechanismus). Otřete přebytečné mazivo čistým hadrem.

AUTHOR KARTÁČ 
KOMBI CC 700

AUTHOR ČISTIČ 
CYCLE CLINIC CHAIN 
CLEANER AEROSOL

AUTHOR MAZIVO 
CYCLE CLINIC 
BIKE LUBE


